С о держание : Об организации и проведении сельскохозяйственн г̂х и тематических ярмарок в г̂ходного дня на территории

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШ КОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

« >>

ТСАРАР

ИЮНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » ИЮНЯ 20У<Уг

Об организации и проведении
сельскохозяйственных и тематических
ярмарок выходного дня на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан во П-ом
полугодии 2017 года

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», в целях создания условий для
реализации собственной произведенной продукции сельхоз
товаропроизводителей Республики Башкортостан и более полного
обеспечения населения городского округа город Уфа Республики
Башкортостан сельскохозяйственной продукцией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести сельскохозяйственные и тематические
ярмарки выходного дня на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан во П-ом полугодии 2017 года.

2. Утвердить:
2.1. дислокацию мест проведения (приложение № 1) и график

сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня во П-ом
полугодии 2017 г. в городском округе город Уфа Республики Башкортостан
(приложение № 2);

2.2. план мероприятий по подготовке и проведению
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня во
П-ом полугодии 2017 г. (приложение № 3).

3. Главам администраций районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

3.1. организовать приглашение сельхозтоваропроизводителей,
предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об организации и проведении сельскохозяйственн г̂х и тематических ярмарок в г̂ходного дня на территории

Башкортостан на ярмарки выходного дня согласно утвержденных
дислокации и графика во П-ом полугодии 2017 г.;

3.2. определить организаторов по проведению
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня;

3.3. создать надлежащие условия для проведения
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня;

3.4. организовать музыкальное сопровождение сельскохозяйствен
ных и тематических ярмарок выходного дня;

3.5. принять меры по организации доставки товаров, приобретенных
на ярмарке инвалидами и пожилыми людьми.

3.6. вносить изменения и дополнения к утвержденному графику
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня во П-ом
полугодии 2017 г. по району городского округа Уфа Республики
Башкортостан по необходимости.

4. Организацию сельскохозяйственных и тематических ярмарок
выходного дня производить в соответствии с порядком, утвержденным
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 30 августа 2010 года № 5058 «О порядке организации
ярмарок и продажи товаров на них на территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан».

5. Отделу информационных технологий Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Уфе
Республики Башкортостан совместно с МКУ «Центр общественной
безопасности г. Уфы» оказать содействие в обеспечении безопасности
граждан и общественного порядка в местах проведения
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.Д. Насыртдинова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об организации и проведении сельскохозяйственн г̂х и тематических ярмарок в г̂ходного дня на территории

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от

Дислокация
мест проведения во П-ом полугодии 2017 года сельскохозяйственных и
тематических ярмарок выходного дня в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан

Районы городского
округа город Уфа

Республики
Башкортостан

Место проведения ярмарки, адрес

Демский - на проезжей части автодороги по ул. Правды, от
ул. Таллиннская до ул. М. Джалиля

Калининский

- площадка на пересечении ул. Интернациональная и
Машиностроителей
-площадь перед ДК «Моторостроитель ПАО
«УМПО» по ул. Машиностроителей, 10 к,1
- площадка, расположенная на пересечении ул.
Мушникова и Бульвар Баландина

Кировский
- на территории фермерского рынка «Урожай» по ул.
Рабкоров,20 и площадке по ул. Рабкоров, д.З, д.5, д.7

Ленинский
- площадка перед сквером «Волна» по ул. Ахметова
- территория разворотного трамвайного кольца около
дома № 2 по ул. Султанова

Октябрьский
- площадь перед Дворцом спорта по ул. Зорге, 41
- аллея по ул. Рыльского, от дома № 33 по
ул. Гагарина до дома № 14 по ул. Рыльского

Орджоникидзевский - площадь перед Дворцом им. С. Орджоникидзе по
ул. Первомайская, 14

Советский - площадь перед Дворцом Молодежи по ул. 50 лет
Октября, 21

Управляюш;ий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Сод ержание : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от

График проведения сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан во П-ом полугодии 2017 года

№
п/п

Район город
ского округа
город Уфа РБ

Ярмарочная
площадка

Даты проведения и тип ярмарки
июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1. Дёмский
район

на проезжей части
автодороги по ул.
Правды, от ул.
Таллиннская до ул.
М. Джалиля

9,16,
23,30;

сельхоз-
ярмарка

7,14,
21,28;

сельхоз-
ярмарка

2,9,
16,23;

сельхоз-
ярмарка

2. Калининский
район

- площадь перед
Ж
«Моторостроитель
ПАО «УМПО», ул.
Машиностроите
лей, 10 K.1

19, 20,
26,27;

медовая
ярмарка

2,3,
9,10;

медовая
ярмарка

- площадка на
пересечении ул.
Интернациональ
ная и Машино
строителей

16,17,23,
24,30;

сельхоз-
ярмарка

1,7,8,14,
15,21,22,

28,29;
сельхоз-
ярмарка

2,3,9,
10,16,17,

23,24;
сельхоз-
ярмарка

- площадка на
пересечении ул.

- - 16,17,23,
24,30;

1,7,8,14,
15,21,22,

- -

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Со держ ание : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Мушникова, и
Бульвар Баландина

сельхоз-
ярмарка

28,29;
сельхоз-
ярмарка

3. Кировский
район

ул. Рабкоров, д.З
Д.5, д.7 на
территории
фермерского
рынка «Урожай»,
Рабкоров,20

16,17,23,
24,30;

сельхоз-
ярмарки

1,7,8,14,
15,21,22,
28,29;

сельхоз-
ярмарки

2,3,9,
10,16,17,
23,24;

сельхоз-
ярмарки

4. Ленинский
район

-территория
разворотного
трамвайного
кольца около д. №
2 по ул. Султанова

26
медовая
ярмарка

16, 23,30;
сельхоз-
ярмарка

7, 14,
21,28;

сельхоз-
ярмарка

18,25
сельхоз-
ярмарка

2,9,16,23
сельхоз-
ярмарка

-площадка перед
сквером «Волна»
по ул. Ахметова.

16, 23,30;
сельхоз-
ярмарка

7,14,
21,28;

сельхоз-
ярмарка

4,11,
18, 25;

сельхоз-
ярмарка

2,9,
16,23;

сельхоз-
ярмарка

5. Октябрьский
район

площадь Дворца
Спорта по ул. Р.
Зорге, 41

15
ягодное
лукошко

19,26;
медовая
ярмарка

2, 9,16,
23, 30;

сельхоз-
ярмарка

7,14,
21,28;

сельхоз-
ярмарка

4,11,
18, 25;

сельхоз-
ярмарка

2,9,
16,23;

сельхоз-
ярмарка

аллея по ул. Рыль-
ского, от дома №
33 по ул. Гагарина
до дома № 14 по
ул. Рыльского

19,26;
медовая
ярмарка

2, 9, 16,
23, 30;

сельхоз-
ярмарка

7, 14,
21,28;

сельхоз-
ярмарка

4,11,
18, 25;

сельхоз-
ярмарка

2,9,
16,23;

сельхоз-
ярмарка

6. Орджоникид-
зевский район

площадь перед
Дворцом им. С.

- 19,26;
медовая

2,9,10,16,17,
23,24,30;

1,7,8,14,
15,21,22,

4,5,11,
12,18,19,

2,3,9,10,
16,17,23,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Со держ ание : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ержание : Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ U 0  от

План
мероприятий по подготовке и проведению

сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня
во П-ом полугодии 2017 года

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок исполнения Ответственные
исполнители

1. Определение
организатора
ярмарки

До начала
проведения
ярмарок

Администрации
районов городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан

2. Утверждение
графика проведения
ярмарок и
подготовить план
мероприятий по
подготовке и
проведению
сельскохозяйствен
ных ярмарок во П-ом
полугодии 2017 года

До начала
проведения
ярмарок

Администрации
районов городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан

3. Размещение настоя
щего постановления
на официальном
сайте
Администрации
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

В установленные
сроки

Отдел
информационных
технологий
Администрации
городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об организации и проведении сельскохозяйственн г̂х и тематических ярмарок в г̂ходного дня на территории

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об организации и проведении сельскохозяйственн г̂х и тематических ярмарок в г̂ходного дня на территории

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

729 от 19.06.2017
95 от 19.06.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата: